МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА»
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени

«ЗАНДАКЪ-АРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЗАНДАКЬ-АРА юьртан ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

29 августа 2022 г. № 80

Об организации одноразового горячего питания
для обучающихся 1 -4 классов
и льготных категорий обучающихся в 2022-2023 учебном году.

В соответствии со ст. 28,37,41 Закона РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. №273-
ФЗ, п.24 Постановления Правительства Чеченской Республики от 17.08.2020 г. №180,
приказом Минобрнауки ЧР №889-п от 24.08.2020 г. Уставом в МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара»
и руководствуясь решением, принятым общешкольным родительским собранием
(Протокол№1 от 24.08.2022 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. С 01.09.2022 года организовать одноразовое бесплатное питание обучающихся 1-4

классов МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара». (Приложение 1)
2. С 01.09.2022 г. организовать одноразовое бесплатное питание для льготных категорий

обучающихся 5-10 классов используя дотацию из местного бюджета в размере 10,50
руб. в день на одного обучающегося и родительскую доплату в размере 20 руб.
(Приложение 2).

3. Утвердить Положение об организации бесплатного питания обучающихся 1-4 классов
МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» (Приложение 3).

4. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 1-4 классов
заместителя директора по ВР Кайсарова М. А.

5. Кайсарову М. А. обеспечить следующие мероприятия:
-до 01.09.2022 года подготовить нормативную документацию по организации
питания;
-строгое соблюдение норм СанПин при организации питания;
-доклады по организации питания на педсоветах, родительских собраниях.

5. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение №4).
6. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение№5).
7. Утвердить Положение о школьной столовой (Приложение№6).
8. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего питания

(Приложение№7).
7. Утвердить 10-дневное меню (Приложение №8).
8. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой (Приложение №9).
9. Классным руководителям 1-4 классов:

- ознакомить родителей с мероприятиями по организации питания;
столовой;- обеспечить заполнение табеля^чета посещаемости

^  - ~зёчить соблюдение дисциплины в столовой.

Директор

;А *  2  *  J

* bnnvdlQ*

У.Б.Эльсаров

Приложение №4
к приказу от 29.08.2022 года №80

Состав бракеражной комиссии

МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара»

Кайсаров М. А. заместитель директора по ВР,
председатель.

Дайсаев А-А Т-А. завхоз, член комиссии

Сайдарханова Р. А. медработник школы, член комиссии

Эльсарова Х.Г. соц. педагог, член комиссии

Анасова З А. повар